РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТРОИЦКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 06»  апреля  2015 года                                                                 № 17

            Об усилении мер пожарной безопасности в весенне-летний период
                  на территории сельского поселения Троицкое.

Во исполнение Федерального Закона от 21.12.1994 года № 69 « О пожарной безопасности», Федерального Закона от 06.10.2003года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  организации  выполнения и обеспечения мер пожарной безопасности в весенне-летний период  на территории сельского поселения Троицкое

                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Рекомендовать руководителям подведомственных организаций, расположенных в границах сельского поселения Троицкое, независимо от их организационно-правовой формы собственности:
1.1.Рассмотреть  на заседаниях объектовых комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуациях и обеспечению пожарной безопасности  вопросы противопожарной защиты подведомственных зданий, инженерно- технических коммуникаций до 10.05.2015г.
1.2.Территории в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и открытыми складами, а также участки, прилегающие к жилым домам, дачным и иным постройкам очистить от горючих отходов, мусора, опавших листьев, сухой травы и т. п.
1.3.Запретить разведение костров, сжигание отходов в пределах установленных нормами проектирования противопожарных расстояний.
1.4.Провести внеплановые инструктажи с работниками по вопросам обеспечения  пожарной безопасности и действий на случай возникновения пожара  до 01.05.2015г.
1.5.Провести проверку состояния систем автоматической пожарной сигнализации и оповещения людей при пожаре, средств связи, внутренних  пожарных кранов, наружного противопожарного водоснабжения/ пожарных гидрантов, водоемов/ эвакуационных путей и выходов, первичных средств пожаротушения и готовности нештатных аварийно-спасательных формирований /ДПД/ к действиям по ликвидации пожара до 30.05.2015г.
1.6.В пожароопасный период организовать дежурство работников предприятий, расположенных в населенных пунктах
1.7.Организовать размещение наглядной агитации по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности и необходимых действий при обнаружении пожара в местах общего пользования.

2. Контроль  над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения  Троицкое
 муниципального района Сызранский                                      В.И. Торяник.